
 
 

STIFTELSEN AV DEN 5 OKTOBER 1969 
- INFORMATION TILL PENSIONÄRER 

 
Den här stiftelsen instiftades och donerades av Marcus Wallenberg, dåvarande styrelseordförande i 
Atlas Copco, på dennes 70 årsdag 1969. Stiftelsen syftar till att ge Atlas Copco och Epiroc 
medarbetare och pensionärer i Sverige, Norge, Danmark och Finland en möjlighet till att söka bidrag 
för rehabilitering. Pensionärer har också möjlighet att ansöka om bidrag för glasögon/linser, 
hörapparat och tandvård. 

 
Bidrag för glasögon/linser, hörapparat och tandvård 
Med Atlas Copco/Epiroc-pensionär avses en pensionär där sista arbetsplatsen innan pension, 
som ska vara på heltid (100%), var ett bolag i Atlas Copco-gruppen eller Epiroc-gruppen i Sverige, 
Norge, Danmark eller Finland. Med efterlevande, som skall vara pensionär, avses den avlidnes 
make, maka eller styrkt sambo. Atlas Copco/Epiroc-pensionärer, och deras efterlevande, kan söka 
bidrag (begränsade belopp) för:  

• inköp av glasögon/linser (ej glasögonabonnemang) 
• hörapparater  
• tandvårdsutgifter 

”Vanliga” sjukvårdskostnader ersätts ej.  
 

Bidrag för rehabiliteringsprogram 

 
Atlas Copco/Epiroc-pensionärer, och deras efterlevande, har också möjlighet att söka bidrag för 
rehabilitering. Stiftelsen är medlemmar i Svenska Re:s anläggning i San Augustin på Gran Canaria 
som erbjuder följande program:  
 
 Rehabilitering Skada och Funktion  

Programmet vänder sig till dig med belastningsskador, olycksskador, post-operation, artros och 
smärta. 

 
 Rehabilitering Psykisk Hälsa  

o Programmet vänder sig till dig med stressrelaterad psykisk ohälsa som 
utmattningssyndrom depression och ångest. 

 
 



 
 

 
 Rehabilitering Sjukdom  

Programmet vänder sig till dig efter cancer, KOL, Covid-19, stroke, MS, Parkinson eller för annan 
sjukdomsåterhämtning. 
 

 Rehabilitering Reumatism 
Det finns två olika program som vänder sig till dig med någon typ av reumatisk diagnos. Under 
rehabiliteringen förbättrar du som deltagare din styrka, rörlighet och kondition samt får kunskap 
om hur man bäst kan leva med en kronisk sjukdom. 

 
 Rehabilitering Diabetes typ 2  

Programmet vänder sig till dig som har prediabetes (förhöjt blodsocker) eller konstaterad 
diabetes typ 2. Målet med programmet är att åstadkomma en livsstilsförändring och att skapa 
nya goda vanor med fokus på viktminskning. 

 
 Rehabilitering Hjärta  

Programmet vänder sig till dig som haft en hjärtinfarkt eller har en hjärtsjukdom. Träning och 
livsstilsförändring kan göra stor skillnad för hälsan. 

 
 Rehabilitering Psoriasis 

Programmet vänder sig till dig med psoriasis och erbjuder ett individuellt anpassat 
behandlingskoncept som syftar till en långvarig förbättring. 

 
Mer information om anläggningen hittar du på  https://svenska-re.se/.  
 
Stiftelsens bidrag täcker kostnaderna för beviljat program (vilket även inkluderar samtliga måltider under 
rehabiliteringen) samt för resa och boende under vistelsen. 
 
Till ansökan ska ett aktuellt läkarutlåtande som styrker det du söker för bifogas, använd gärna 
remissblankett som finns på hemsidan för Svenska Re; https://svenska-re.se/hur-gar-det-till/. 
Du kan få ersättning för läkarbesöket om du bifogar kvittot i din ansökan under Bilagor. 
 
ANSÖKAN 
Stiftelsen av den 5 oktober 1969 sammanträder två gånger per år, på våren och hösten. I styrelsen ingår 
representanter från företagsledningarna samt ledamöter från de anställdas organisationer. 
 
Ansökan görs av dig personligen eller ett av dig utsett ombud. Den som genomför ansökan behöver ha 
tillgång till dator och BankID. Om du inte har tillgång till dator, BankID eller någon som kan ansöka å 
dina vägnar ber vi dig att kontakta Stiftelsens administratör PRI Pensions- och stiftelsetjänst AB, 
stipendieansokan@pri.se, tel. +46-31-778 30 70. 
 
Ansökningsperioder: inför vårmötet 1 sept – 31 mars och inför höstmötet 1 april – 31 aug. 
 
Läs mer och ansök här: https://www.stipendieansokan.se/pri/stiftelsen-5-oktober-1969 
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Några tips att tänka på för att din ansökan ska 
kunna gå vidare i ansökningsprocessen: 
 
• När du söker bidrag för tandvård, glasögon/linser eller hörapparat så måste 

någon form av betalningsbekräftelse bifogas i ansökan. Det kan vara ett kvitto 
eller en faktura med betalningsbekräftelse från bank. Det kan också vara ett 
kostnadsförslag för till exempel tandvård. Ett kvitto får ej vara utfärdat innan dag 
för pensionering. 

 
• Då man inte längre behöver skicka in sina originalkvitton i ansökan innebär det 

att ett kvitto får vara högst 6 månader gammalt vid ansökningstillfället om man 
har sökt bidrag från stiftelsen tidigare, och högst 2 år om det är första gången 
man söker. 

 
• Ett kvitto som bifogas i ansökan behöver vara utställt till dig som sökande och 

innehålla information om leverantörens namn, datum, belopp och vad det avser. 
Om ditt namn inte framgår så behöver kvittot kompletteras med en 
betalningsbekräftelse från bank som styrker att det är du som betalt. Endast 
kortslip räcker inte som underlag. I övrigt hänvisas till Skatteverkets regler. 

 
• En ansökan får bara avse ett ändamål; tandvård eller glasögon/linser eller 

hörapparat. Du får göra en ansökan per ändamål och ansökningsperiod. 
 
• Uppge en e-postadress som du eller någon du utser kollar av regelbundet. 

 
• Kontrollera att alla obligatoriska uppgifter är ifyllda i blanketten. 

 
• Om du inte har möjlighet att göra en digital ansökan själv, så kan du ta hjälp av 

ett av dig utsett ombud som har BankID. Om du inte har tillgång till dator, BankID 
eller någon som kan ansöka åt dig så kontaktar du Stiftelsens administratör PRI 
Pensions- och stiftelsetjänst AB; Via E-post: stipendieansokan@pri.se eller telefon: 
+46-31-778 30 70. 

 

Välkommen med din ansökan! 
 

Vänliga hälsningar 
Stiftelsen av den 5 oktober 1969 
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